
 

 

N a ř í z e n í 
 

Rady města Roudnice nad Labem 
 
 

 
o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území zařizovacího 
obvodu 407 807 (LHO Litoměřice – ORP Roudnice nad Labem) v celém správním 

obvodu obce s rozšířenou působností 
 
 

Rada města Roudnice nad Labem, se usnesením č. 250/2025 ze dne 28. 05. 2025 usnesla vydat v souladu 
s ust. § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle ust. § 25 odst. 1 a 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) 
a podle ust. § 13 vyhlášky ministerstva zemědělství ČR č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“), toto nařízení rady města, kterým se vyhlašuje záměr zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov:  
 
 

Článek 1 
 

1. Město Roudnice nad Labem (dále jen „Město“) vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské 
osnovy s platností od 01. 01. 2027 do 31. 12. 2036 podle ust. § 25 odst. 1 a 2 lesního zákona a ust. § 13 
Vyhlášky. Zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“) zajišťuje Městský úřad Roudnice 
nad Labem jako obecní úřad obce s rozšířenou působností vykonávající státní správu lesů. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány pro všechna katastrální území v zařizovacím obvodu 
407 807 (LHO Litoměřice –– ORP Roudnice nad Labem), který tvoří správní obvod obce s rozšířenou 
působností Roudnice nad Labem. 

3. Správní obvod obce s rozšířenou působností Roudnice nad Labem je vymezen územím obcí Bechlín, 
Brzánky, Bříza, Budyně nad Ohří, Ctiněves, Černěves, Černouček, Dobříň, Doksany, Dušníky, Horní 
Beřkovice, Hrobce, Chodouny, Kleneč, Kostomlaty pod Řípem, Krabčice, Kyškovice, Libkovice  
pod Řípem, Libotenice, Martiněves, Mnetěš, Mšené-lázně, Nové Dvory, Přestavlky, Račiněves, Roudnice 
nad Labem, Straškov – Vodochody, Vědomice, Vražkov, Vrbice, Záluží, Žabovřesky nad Ohří a Židovice. 

4. LHO jsou určeny pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů a budou vypracovány bezplatně 
pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, 
které si podle ustanovení § 24 odst. 3 lesního zákona zadaly zpracování lesního hospodářského plánu.                        

 
Článek 2 

 
1. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha v uvedeném zařizovacím obvodu, vymezeném v Článku 1  

odst. 3, mají právo u Odboru životního prostředí Městského úřadu Roudnice nad Labem, Karlovo  
náměstí 23, 413 01 Roudnice nad Labem, písemně, popř. ústně do protokolu uplatnit své připomínky  
a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto 
připomínky a požadavky může na základě zmocnění vlastníkem lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další právnické 
a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny, a orgány 
státní správy. 



 

 

 

3. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 31. 12. 2025. 

4. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování 
lesního hospodářského plánu. 

 
 

Článek 3 
 

1. Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně na vyžádání  
u orgánu státní správy lesů, tj. Odboru životního prostředí Městského úřadu Roudnice nad Labem,  
a to kdykoliv po jejím zpracování. Možnost převzetí osnovy bude oznámena veřejnou vyhláškou na úřední 
desce Městského úřadu Roudnice nad Labem. 

 
 

Článek 4 
 

1. Obecní úřady obcí v zařizovacím obvodu zveřejní na svých úředních deskách oznámení o vyhlášení 
tohoto nařízení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 
po dobu alespoň 15 dnů. 

 
 

Článek 5 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 
 
 
 
 
 

            
                           Ing. Richard Červený                                             Ing. František Padělek 
                                  místostarosta                                                                starosta  
                      Města Roudnice nad Labem                                      Města Roudnice nad Labem    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-11T12:10:54+0000


		2025-06-12T08:19:47+0000




